
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
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Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore p€r nd6rtim,rinovim dhe legalizim sipas nevojave tG DPMS-S me

numEr identifi kues: 622-25-3i44-2-2-l

Neni I l,6nda

l.l Ldnda e k€saj kontrate publike komiz€ eshte qe rd themeloj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve nE vijim:

Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore per ndErtim,rinovim dhe legalizim sipas nevojave tE DPMSS

Grupi

I Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pEr nd6rtim,ritrovim dhe legalizim sipas

nevojave tG DPMS-s

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraldues apo ndonje Autoritet tjeter Konftaktues i pErfshire nc kete kontratd, tenton te bleje anikuj ne baze tg

kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe te ddrgojd "porosin€" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suar4 te p€rcaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(eo

Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte Cane) i/te detyruar te p€rdora/in kete marreveshje komize sa here qe te
prokurojn€ shErbimet e pdrmendura ne 1.1.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 16. 10.2025 dhe pErtundon na data'n 15. l0- 2027

Neni2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor per kryede te sherbimeve do te jete

Autoritetit Kontraktues.

dite nga koha e l6shimit t€ urdh€r blerjes nga ana e

2.2 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do tejete IKomuna e Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimet njesi td shffbimeve jan€ paraqitur n€ Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve.

Vlera totale indikarive e kontrates eshte 16.14 € (giasht6mbEdhjet6 euro e kat6rmb6dhjete cent asht6 Cmimi i
peshuar me tC cilin esht6 b6r€ vler6simi c ofertave)

50. 05 € (pes6d hjete euro e p€s cent 6sht6qmimi p6r nj€si me tE cilin do tC realizohet kontrata)

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operaior6ve Ekonomik Al Croup PRO SH.P.K.; SEMAKS SH.P.K.i ZEROLINE SH.P.K., Swiss

Village nr,7, Prishtin6, (ne vazhdim "Ofiuesi i Sh6rbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate

publike pdr Sh€rbimet ne vijim:



Vlera e parashikuar e kootratEs pcr 2,1 muaj kaletrdarik €shtE 100,000,00 € (njeqitrd mijEeuro euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur n6 Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates publike komiz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jene fiks€ dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete

kontratE publike komiz€.

3.4 Pagesat do te behen nE p€rputhje me Kushtet e PErgiithshme dhe/ose te Veqanta te Kontates.

Neni 4 Reudi i p6rparosis6 sE dokumenteve tE koDtrat€s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke pdrfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdher bl

(e)

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr€n; dhe ne raste tE

paqartdsise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p6rparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 5 Komurikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane t€ bejne me kete Kontrate nddrmjet Autoritctit Kontraktues, nga

njEra and dhe Ofiuesit tg Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€

identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose td dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kErkon vertetim tE pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa her€ qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikatEs me shkim, derguesi duhet te kerkoje venetim te

pranimit te komunikatEs se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat c nevojshme pEr t€

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveq

n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tillE, pdlqim, miratim, ce(ifikate apo vendim do tejete nd formd t€ shkruar

dhe lal€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do te shenohen nE pgrputhje me nethanat. Ndonj€ miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshre pergatirur ne giuhet I n€ tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

origjinal per Ofiuesin e Shdrbimeve.

2

1 Gjuha do te jete gjuha e p€rdorur nga ana e tenderuesit nb kete tender



PAr Autoritetin Kootraktues

PEr Ofruesin e Shirbimeve

ll m ri: Isa Osmankaj

Zyfiat prokurimit['ozita:

N6nshkrimi:

Data:

!-
:

.)
Vula:

Emri: G6zim Sylaj

Pozita: DEq(5/L
Ninshkrimi:

k^i
Data: 14 {49{c
V ula:

a

(-

i



KUSHTET E VECANTA
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KVK ne vrim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojno mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

P€rshkrimi

nenit

Nr. Nenit

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gj(ha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

g.iykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Filiimit te fillimit te Shdrbimeve eshte dy dit pas ndnshkrim it
te kontratds.

6.4 Data e Perfundimit 6shtg 24 mual kalendarik nga data e hyries na

fuqi te kontrates

ti5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori i Komunes se Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3 Mbikqyres i drejtpi,trdrejt6 i menaxherit te projektit do td jete ;

Shpresa Murati orejtoreshd na oPMS

Menaxheri i Prorektit esht6 Bashkim Rakaj zyrtar na DPMS

Demet
likuiduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25%' e Qmimit final t€

Kontratos ne dite.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per tere kontraten eshte

10%o te qmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit

e
14.1 Shume e Sigurisd se Ekzekulimit eshtd 10'yo i vlerds se konkat€s

me vlefshmdri prei 25 muai kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

shdrbimeve

1 5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene:

a) Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetorgve Isl,6no shumenJ

c) Pergjegjesia profesionab fshdno shumenl
Humb a ose demtimi i dhe ronds shumen

Parimet
pergjithshme

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pgr sherbimet e

kryera vetem nd baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te

vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

l2



te pageses

Kontrolli

kualitetit

17 .1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te lene si ne vijim: Ishdnoj

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fsheno datgn]

zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Nt

te

ml

mr

cil

mr

pa

dir

ne

jer

mr

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet pdr td zgiidhur ne mdnyre miqesore

gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje

)smaneveshje, Paldt do la Iajmerojne njEra tjetr6n me shkim per poziten e tyre ne

)smarreveshje dhe por ndonje zgjidhje qE ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, paldt do te hkohen dhe te mundohen ta zgiidhin

rsmandveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qd jepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do td jetE 30

d nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te anitur zgjidhje miqEsore deshton ose

se Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje. td dyja paldt do te

re te lim te vazhdojnE ne fazdn e ardhshme td procedures sE zgjidhjes se

)smfirdveshjes duke e lajmEruar tjetr€n.

43

p€

a)

b)

43

mr

.l Nese nuk mund tC arihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqesore

r zgiidhje te mosmarrEveshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KvK.

.2 Para nenshlrimit te kontrates palet duhet le vendosin per men,.ren e zgjidhjes se

,smarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

21.1 Nr

te

mr

mi

cil
mi

pa

di
ne

jer

mi

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne tC gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqdsorc

giitha mosmardveshjet qd mund tC ndodhin ndermjet q,'re. Sapo te shfaqet ndonje

)smarreveshje, Pal€t do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per pozitgn e tyre ne

)smarreveshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojne se Cshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

rsmarr€veshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh

s kakeses. Periudha maksimale qe jepet per ar.itjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30

e nga fillimi i procedues. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

se Pala d€shton te pergiigiet me kohe ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do te

re tE lira te vazhdojne n€ fazen e ardhshme tc prccedures sE zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmEruar tjehen.

43

pe

a)

b)

43

ml

.l Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedu€s miqesore

r zgiidhie te mosmarreveshjes, secila pale mund td kerkoie:

ose verdim nga gjyqi;

kurdo qe pal6l pajtohen vendim arbitrimi nc pajtim me KVK.

.2 Para n€nshkrimit te kontrates palgt duhet te vendosin pcr mdnyrdn e zdidhjes se

)smarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

13

zgjidhja e

mosma116ves

hjes me
procedu re
gjyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KITVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,
Zyrtari pEryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-3344-2_2_|

OPERATOR EKONOMIK

Emli i kompanisd dhe adresa e plote; G
SH.P.K.; ZEROLUT.E SH.P.K., Swiss

E-mail: algroup.pro.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Gezim Sylaj

Telefoni:049452222

Faxi: -

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri I.

Emri i kompanise: Al Group pRO SII.P.K.

rup i Operatorive Ekonomik Al Group pRO SH.p.K; SEMAKS
Village nr,7, I0000, prishtine, Kosov6

Swiss Village nr,7, 10000, prishtitre. Kosov€

Numri fiskal

Vend-Selia:

8r 134,t613

3

866 Formul ari i dorezimit te tenderit

Parheri 2,

Emri i kompanise: ZEROLINE SH.P,K

Numri fiskal: BLIZTaOZO

Veud-Selia: Ndue perlleshi, 10000, prishtine, Kosov€

Parheri 3.

Emri i kompanise: SEMAKS SH.P.K

Numri fiskal: 812150332

Vend-Selia: William Walker, 20000, prizeren, KosovE
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FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r td Prokurimit: 622_25_3344_2_2_l

Titulli i kontrat€s: Hartimi i nrojekteve ideore dhe kryesore pEr ndErtim,rinovim dhelegalizim sipas nevojave te DplitS-s

ilXr:,ffiffii?-iffi'Jai 
te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

l;'lJ[ll?#liXT"ff ::I;fl;,*:'on,o€rmbajtjet 
e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

3;).:..1?il:T,Hezojme' 
ne Paitim me kushtet e dosjes se tenderir dhe afatet kohore t0 paraqitur4

I Hartimi i proj€kteve ideore dhe kry".i;"J;irtlnrr,rn,rinovim dhe legatizim sipas nevojave

J. Cmimi total i tenderit eshte:

r 6. 1,, EUR

Dhc nE fjald [sheno gmimin e render nefiale Euro]

4. Ky tender dshte valid per nje periudhd prej ose muaj
tendereve.

ose dito; 90 nga data finale per dorezim te

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim pErsip6r t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit paranenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejm. ketc kerkese, pa keie ten der lsheno numrin e pjes€s, n?se aplikoler] si partner nekonsorcium td udh€hequr nga [slrezo e.mrin e udhdheqis;4. Ni tonfrmo.;m. qii nuk jemi duketenderuar p€r te njejtcn kontrate me ndonje formutar tleier'. f"#,"r":ri ,i p-rrn 
".,., 

f."ii"."i"-, ,"te giithe partnerct, bashk€risht dhe veg e ve9, jane ,e i.ty-ur r. iigi per realizim tE kontratcs; separtneri kryesor €shtE i autorizuar t€ obrigoje clhe te m#e uarreri*?pe. ,".1in andtar dhe nd em€r tEsecilit anetar qe realizimi i kontrates, duti ierr.nr.e 
"atr" 

p"g"r"i,'i.r,,e pe.g,egiesia e partneritkryesor, dhe se tE gjirhe parrneret ne nd€rma*jen e pdrbasir.Etri.,i*o."iu.1urre te obliguar tE mbetenne ndermarrjen e perbashkei&onsorcium gatJtere periuarre. .c'.""lliri tc kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat emesiperme ne cilendo faze &iare implemenrimit te k"r"",gi. C.ii,frrrir, ne e dime dhe pranojme qe teglitha informatat e pasakra osejo te-plota te ciratjepen m" ir['i,n 
"i'i.e,e 

t"nkurrim, mund td ken€ sirezultat perjashtimin tone nga klo dhi nga kontraiui ,;.." ,e'nru*uura nga BKK

4

866 Formula ri i dorezimit te tenderit
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Pro ektin: Hartimi i ekteve r nevoja te DPMS: ideor, kryesor, renovim dhe legalizimro

Nr Njiisi,
Cmimi pi.

..ie me TVSII
TVSH

H.nid i prei.ldcE id6E - d!1. p.rihi dt l.riid.in . ii..dia n. t.E!

I rJ 25€ 0.04 € 025€

hi i projthn id.or lar, € Slatils (koneruk'oni dhe st bnit.t i o5.t&n) 025€ 004€ 0li €

3 PuniniiproJ.hi jd.or f@ c HidroingaliIn* 1Ej.tr, xjesl.U&n dh. lG.alizim il). 0t5 € li 0.1 € 025€

Punini i projctlii ideor faa c inr.line clddn&. - erggja (a. innatirni I ntDe r. doh.ta dlc ta

fona, Rf.mbrcjr.s( ahm.r el€krdL hlnd.l zlarrn, LAN.IT, Tv, BMS. vid.o monirqini. 015 € 004€ 025€

5
i. \.niilimi dhc indalime

i i proj.hf ideor faza e inslatnwe makin.rile - ineatincr ,srohJ6 * obj.t1it. st&ionet t.fmi!e,
I 025€ 0oil€ 02i€

i p.ojehx ad€or - RREGULLIM I PARTEREVE / dulc perfshi.dn. hsiiz],n!' c sj6dj6 Dc
l 025€ 004€

ToTALI :ll d.ri6l

025e

t.v) €

PTRSHKRIMI I cMIMEvE

B Hfftibt I pnl.ldAr krlert - dul(. pcrntl dh. irsiinmii. d.trdj.! n€ r.EL

ii pror&r kllsor - Arkn.kul,. orsdizmr dn€ tu son lirdi I obj*lll I 550€ 0Et€ t vr€

2 i proJckit kfe$r - Kotrsr.ubioni dlc srabil|l.o i objcki'r (Uog,ro s&ri<e) I 2.:0 ( 014 € 2.t0€

I I00f 0tta llx'€
.1 Pun!.i i proJctt( lf).sr ra Hdroinsrlrnclb - ujis.i.Id. kanali?ini. I 2.24 € 0 l,l rl

Punmi iprolchil k .mr lij re.lnac clcldilic - crcrEct&s instalini i rlmsve l. dobdh dho te fona.
mfrmb.ojErn, ahm.r cl.ktron&c klndar 4jann. LAN,m, Tv. BMS. Vid.o moiitorio,. tnlqfoni.

220€ 0:14€ 210 €

6
Punrnii proj*rrl ht s ra iln.lim.vc nukin.rik€ - ineaimd ngrohjB sa obj.kit. stacDr.r tnit
Uimarizimi rcnrilimi dh. innali,n. rjeE nakheflk :20 € 0 :14 € ) )oe

Ponmi i projcht krrcsor ta hn lins - Ashensor.lr t. ndrysh.m dhc slt"lleE L!iz.s. L 100€ 015f 100€

E
Punimi i proJeh lrlesr - RREGT,LLIMI I PARTEREVE , duke pcrfshi cdh. indramm e Aendj6

I 500c 100€

a IOTll.l :ll d.ri E) al ttl0t

c Hrdi'ri i pmj.hert par Eovi6. doli. p.rGhi dt. iurjirioir . 8j.Edj.. r. r.Ei.

ItrciziDi det lr obJeldw. ckzistuG. (rrkitddura). parpilini I dohnaradonn retait par objeket
.kzislrrcs, pa dolommia.ior tctxik apo me dokumdrrciotr retnil 5 t0a 08{€ 550€

2
Puini i proj.hn r.rorr.s - ARKITEKIURA. n Foj.b duhcr l. forg| bazar . obj.tlir .tzstu.s !
dhc barrl . r.ja per rcnovun. l 150e 0.514 li0€

.l
hnmi i projekn rcnovu.s - Sl ATliA, n. projckl duhel te fut.n bezt c objekit ekzisrues s' dh. haal

Puflifli i projcktt r6our6 - ELEKTRIKA. N prol.k dulcr lc flno bazat . objekn lkzi$r€s sj dh.
ba2{ e rcj. pcl rerovm 025a

0rX( u:5 €

004€ 015€

5
Punim r pr,Jddn renowcs - HIDROINSfALIMET, ne projek dulE, t€ fura bazar ! obj.kir etdislnd
d tlhc baz:t c rc;a per rorom 015t C)04€ 0ti€

6 I 0:5 L r_, 04 t

('
t0,00f

12.$0ii

Putr'n'i i projclirl r6'ovr.s - NGROHJA QENDRORE, n( proJcld duher r. lirrer bazzl e objekn
si dhc bezl e rej. p.r r.navin

,/

I
9',

d/

t

IOIAL| :{l d.d 6l t.

TOTALI (A +B +C)

heimi i prcjddn ideo. - e*jl.ldura orgdizjmi .the iuksio.alit.ri i objddit

72t)€

I

I
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E ,tbrl I ptol*td, pn ObJ.lnd dt. IrjLtnu*a E Rrasa pc, otJ.Hd - &k palthl cdhc iryFJ^h. sk,r4.J n Gca, dh.LIDAR

I I lr0€ 0Jt€ t50€
I 025€ 004€ 025€

:l Proretlimr i Murcrc Mbrojrasc nen 2m ladcsi I 025€ 004€ 025€
,l ftojehinr r Murele Mbrojtep mbi2,n lanee I 025€ 004€ 025€
5 Proj.ltmi 

' 
rdnoje r. obor.E apo pdelaE I 225f 014 € ))5€

6 Proj.kun, , p,rlos6! Ie haprE I 0.25 € 0.04 € 025€

I ToTALI :{r d.ri 6} t 6.13 €.

D
Hrrtunt t ptol.hct ptf Ta.n Spofiw t horun - duk p.tsni.dr. ful nin. dadla D.

I Projehimi i rddelr'c sponrw - la haputa I 025 € 004€ 025€

t) ToTALI :11 dcii ll D 0_2tf

F E ,1i,rr t p.ol*la. p.f Ttult'n u Aknw - &,t. ettJtht .dhc ingjitl'tn . adj6 r. td.^ dh. LIDAR

R ett i lia,]3llmn Fek l ekzdu.s - dl& al@trn i rrlen ra kauiEin I 0.25 € 004€ 025€
8 kjerrr re Ujate[sn ei?isr6 - didnalnmit r rj.u l. Ujcsjeusn I 025€ 004€ 025€

l TOTALI:ll d.ri2l I; 0.50€

Rilopirullin i Palaiirhrham

I To.rli Drr (A+B+C): ipFi.ldEit pi.tariitf. pon.ior.r 12.E0 9.8{ f

z Totdi ner (DrE+F+C): i Drojcktimi( p€rta qiithr pozicioner 20.h L55 C

J Toldi.8. (H): i pmj.Lridil p€rta Siithr p.ricion.l 9.50

CDimitor.l t6.t4e
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,/

Y

{
,{/

w
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,/"
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,{/

VE r€j.:

l. Ta ploiaioh€i kolona : Cmimi p& njais , rldr . torali D. tlsh

Ta gil}3 gmimd . sp€cif*uE n€ tendd duhet l€ d€kbrohm na Em (€t qmimi i ofcrtuar lejohc! qa ta slroohd flrc mrts[nu,l dy (2)

2. ounra pa! pr! .s dhj.ror. Cdo oum- i sheruar pas mmnt la dltc (2) n* do r. m.'ret ,,ar baza na logaflrl. t vLras r. of. ., ofcn! c
lill do ta korsildohd . pa pargjcgi.Cun. n.e gmin csr . 0 00 .dtc nc tEh

3. Na Fnim ra p.rfSnt!fl le Eih. r*sat e aplikusr. na Kosow

OFrabrA Ekonomik mc Cmimc Jo-nomali*r ra uLt do ta .lirnoh automatikilhr Birra ,rcit la vl.ras;mt ta ofcne. Pagcsar do
4 l! baia rtl&n h€za ra porcsisa trg, AK (Ddyres Proi.ku.s. nga ae . Mgaihqn ra Kontr.rB. Det G projtkuerc do ti pannbaja

po?iind . p:ffna€r sa masiDarnc ta cd.r poziiorc do ra pagrhar par prorckitr trc t.L)

w

.i-:;

C 4r1l^t t pro)*r.e. N. A.Jdet El.*rlra N,tqlnct - dttt pctsLl .dh. hgl nti . sl.ndJ6 a. taat
I ftojeKmr ! rJ.t el.krikc dhe n&i9mn F ObJ.ke 025 € 004€ 015 t
(; 0..25 €

TOTALT (D+E+F+C) : 1.75 €

ll PtfilDl i Elobo..r.yc 2enewjz k Altorlt l Korb.Uu6 (l tdtht pt4 d.trr6 p.oJckn .* dhc aabhw t DPn S)

I Ha,tima i Elabo.am kundcr ziarir 0.25 € 004€ o25e
Projeki i sttprotrun (Ehbtralcr e Sprmcsn) 025 € 0.04 € 025€
L.gali2im . ObJ&ft - Raportd. dlit*h,ras salik makirdi!. hi&ocLkils dhe .lch*.s 900€ lt7€ 900€

II TOTALI r{l d.ri3) t! 9.50 €

TOTALI ( H) : 9-50 €

EBn iO[: Al Goup PRO Stl P.K

[mri dne mbi.mri i parf.q&taitt OE: Gem SylarI
l' il

23 0' 2025

E

30./.

7.75

50"/"

TOTALI :lr d.ri ll (;

ldenri6Em i ogentorit el@Donik (OE)
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s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perb€rese e Polices me Nr. 144E56

PEr KUVENDI KOMUNAL I PR|ZRENIT
( Emri i "Autorit€tlt Kontr.ktu6s' )

Ne em6rt€ Al Group PRO S|{.P.K. & SEMAKS SH.P.K & Z€rolhe S}t.p.t(
(emrl dhs adrEsa e'Oper.tod Elonomlk. dhe nr. lblzns!lt n6 vrzhdlm Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Hartlml I protekteva ldeors dhe kryesore p6r nd6rqm,rlnovlm dhe
legallzlm slp.s nevojave tA DPMS-S
Nr. prokurimit: 622-25-3344-2-2-1 , lrir. brendsh6m: ...

Garanclon ma k6rkos6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarre veprimet pdr te dorezuar nie siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosies s6 tenderit me numer tE prokurimit te lartecekur tE ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron t6 depozitoi garancine n6 shumen e saktEsuar ne dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdte garanci.

Andai me kete konfirmojmd se jemi garantues dhe pergiegjEs para jush, n€ em6r td operatorit ekonomik, deri nE

nje shumd totaler 1O,OOO.OO€ zotohemi tE ju pa9uajm6, qd me kerkesAn tuaj tA par6 me shkrim ne t€ cilen
deklarohet mosp6rputhja e niarit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazE tA d6shmive td vertetuara objekiiyisht se operatori ckonomik ka
d6shtuar qd tE ekzekutojB kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha per mbyll.ien e kontrates ni fjala, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d€shtuar qd tE ekzekutoj6 kontraten e nEnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumE puneto16, nAnkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nE shumen e limituar prej 10,OOO.OO€ sig 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kErkeses tuaj. apo pdr shumdn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlend 761 ditd kalendarike prei 14.10.2O25 deri me 14,11,2027
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit tE Garancionit, siguruesivcarantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuman e paguar perfituesit, me te gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri
nE permbushjen e t6resishme tE detyrimeve.

Data lashimit: 14.10

N€nshk h arantuesit

Ky garancion i n6nshtroh€t 1169ullave unifrrm6 pEr garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

SELSIG

rt E sio
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KS'ELSIG'Sh.a Prishtind, Adresa: Rr "Tring6 lsmailihr,3 Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 115, E-mdil: ofrca@kselsig.corn

Gjithcka qe duhet ta keni
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I nderuar klient !

Ju jemimirenjoh€s qC keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr G biznesit.

Oeklarata e klientit

1. Personiqe kand n6nshkruar kete kerkesa 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, qe:

- E dhenal personale tA k6saj kerkese, se bashku me t6 dhenat
tjera, do tA perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r qCllime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor tA Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e trete
me qdllim tO trajtimit td demeve.
- siguruesi do td ruaj te dhenat personale me sigurinti e
nevojshme ng regiistra, ku keto te dhena do tii strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike te te
dhdnave sidhe do te raporlohen nE regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to G dhena personale te pairpunuara, personat
e tretd nuk do te ken6 qasje, porve9 n6se dshte fala per organet
shtetarore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd pdrpunojnd te dhenat nen udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS'ELSlG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajne kdte polic6, vdrtetojnd se:
vullnelarisht kan6 dhene inrormata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshdm per kontraktimin e kelij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qd siguruesi tA pdrpunoje ato te dh6na dhe t'u
leioje peBonave t6 trete nd pajtim me pik6n 1 te kdtij dokumenti,
qasje ne lo.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrleton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyr.ien nd
manedhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kang nenshkruar kete policd verteto.ine se:
nd lidhje me k6td polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtes6.

Dotyrimel o t6 siguruarit:

Te paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te
informojg siguruesln per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Td
informoj€ siguruesin edhe ateher€ kur kerkesa p€r demshpdrblim
kunder tijti jete paraqitur nep€rmjet gjykates, kur td jen nen arrest
si dhe kur te kete filluar procedura per sigunmrn e provave:
T'lddrgojg siguruesit deshmitE e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhe te natyres se demil

Dotyrimot e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit t6 siguruar siguruesi dshtd i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkat€se lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimat td garancive : Te nd€rmerre, bashke me ti

siguruarin, mbrojtjen nga k€rkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit:Td plotdso, kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej '15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i lend€s me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn pdrb€rese te kesaj police
jand kushtet e sigurimil. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure qi mbulohet me kete polic6, kompetente eshte gjykata e
venditkuCshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Paraqitja e d€meve / Claim Handling Office

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - p3rsonal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by ansurer, related to conlracted insurance,

and for s atistical purposes and for purposes of review
(verilicationyreporl in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insrrer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in regasters and allthese data will be structured
with the lrelp of cards or through other electronic databases and
also will r)e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process€ d personal data, third parties do not have approach,
except tf e state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persors thal process data under the leadership of the company
l.C. 'ELS lG' j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Perso rs undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
conditior for the mnfaction of this insurance, and agreed that lhe
insurer will process those data and will allow access in those to
third padies in accordance with paragraph I of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifes that: is fully
capable rnd that there is no restriclion on entry in conlractual
relations

4. Perso'rs undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay :he insurance premium when he/she sings the insurance
contrac : To inform the insurer for the insured case within three
days: -b inform the insurer even when the claim for the
comper sation is submitted though the court, when under anest as
well as r,/hen lhe procedure for evidence collection has begun: To
submit 'o the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's rature and cause.

lnsurer's obligations

After th r claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerr ing the terms, conditions and the tariffs tor Safeguards
insuran re. Togelher with ihe insured needs undertake the
necessirry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessir'e claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate lhe claim: The insurer needs to revi€w and
compersate the claim no later 15 days after the file has been
comple,ed with the necessary information: lntegral part of this
policy a'e the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the cas,r ot the contest related to the loss or damage covered with
this polcy, competent court is the court in the tenitory where the
insumn re contract is signed.

Filiali / Branch :

Mitrovi(:e Tel.044 / 381 - 790
Fetizq Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peie Tel.049/810-847
Ptizten Tel.044 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Dre.itoria & Filiali n€ Prishtne / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.038 I 221 - 1'14: lax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Dear Costumerl

We are lery gratefulthat you have choser l.C. 'ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims that can o@ured
to contr:lctual party caused in the course of your rcgistered business.

Costumgr statements



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ilililIililil til ]tKompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J.S.C.
Kompania e sigurim6vs ELSIG sh.a, Prishtind, Adresa: Rr 'Tringe bmajliln( 19,

Tel: +383 (0)38 221 112: Fax: +343 (0) 38 221 115, E-mail: omc€@kselsig.com

POUCE PER SIGURtMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 744856

Kontr.ktue3l

Emri
Al Group PRO SH.P.K. & SEMAKS SH.P.K

& Zeroline SH.P.K

GEzim I

Adresa llavic6, Swiss Vil ,n.f7
Nr i Siznesit 811344613

Teletoni o49452222

P6rtltue3l

Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesi

Emri

Banka

Garantuesit
NL8

Mbuluo3hm6rla 9 Pollc.s
Shuma S

14.10.2025 - t4.u.2027

37 5.29

Tvsh 67.55

P.imi Bruto 442.84

Data e leshimit I4.10.2025 08:49

Aktiviteti Ekonomik:

Haftlmi i projekteve ideore dhe kryesore pdr ndirtim.dnovim
dhe legallzlm sipas nevoiave t6 DPMS-'

Detyrimet e sigurueslt ndai P6rfltuesit sipai kdsa, police t6 slgurimit
jani:

L. Mb6shtetur nE ketA Polic€ - Garancle. Siguruesi/ Garantuesi merre
pdrsipir qe t€ plotesoje Cdo detyrim kontraktori I cili 6sht6 i
garantuar me kEtE pollce.

2. P6rfituesi e ka t6 drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garahtuesit per
marrien e d6mshpCrblimlt deri n€ shum6n e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen p€r faj tC ti Siguruarit /
Kontraktueslt - Ekzekutuesit td KontratEs.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit. Slguruesivcarantuesit
I lind e drejta q6 t'l drejtohet tE SiguruarivKontraktuesit, me td
giitha mjetet ligjore, p6r td b6re rimburslmin e shpenzimeve t6
kryera nE tunksion te plotCsimit te detyrimeve ndai pdrfituesit
(cedimi i te drejtave nga Perfituesi tE Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lldhur sipas Kushteve td pdrgjlthshme tE Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit tC kontrates tE cilat iand pjesd
p6ttdrase e kdsaj Pollc€.

5. PEr polica t6 sigurlmlt - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pErber6se e

kesaj pollce esht6 kontrata e €kzekutimlt td puneve nd6rmiet
autoritetit kontraktues (Parfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (t6

Siguruarit) dl dhe marraveshja e lidhur na mes 5i9uruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

Ldnda e Garanclsd

M. nSnshkrlmln o k45., kontrrt. p.ltohem qa Komp.nl. o Slgurlmlt tl ru.l ta dhin.t. mla poEon.l. / ti dhSnat €
blzn.3lt, ti cllat do t6 p6.dor.n nga Kompanl. p6r qdlllm. 3t.tlstlkor., hulumtlm/r.portlm n6 Reg.llrtrln Kr6dltor ta
fosovds 3l dho tr.n3f.rlm tsk nl6 p.l6 o tr.ta m€ q6lllm ti tr.Jtimlt ti damovo.

Kompan P€rfaqdsuesi i tE siguruarit

L

I

ELSIGs

I

llcI c

unme Elsig

Gdzim Sylaj

Pirfaqesuar nqa

E lsig

10,000.00

Periudha

Siourimit

Me ninshkrimin e kdsaj pollce t6 sigurlmit, ndnkuptohet 5e und i siguruari me vullnet t6 lirC, ti barabarte dhe me
mirEbesim kam pranuar primin e sigurlmit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in thls insurance policy signifies that I the lnsured wlth good will have acc€pted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

I tr
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I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanine e slgurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qd

mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaraa

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qE kane ndnshkruar kdle kerkes6 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, qe:

- t0 dhdnat personale te kdsaj kerkese, se bashku me td dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( per qellime statistikore dhe p6r
q6llime tA hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor td Kosovds ( RKK) sidhe transferim tek njd pal6 e tretd
me qdllim td trajtimit tA ddmeve.
- siguruesi do € ruajtd dhenat personale me sigurind e

nevoishme nai regjistra, ku k6to tA dhdna do td strukturohen me
ndihman e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike te te
dhdnave si dhe do td raportohen nA regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto t6 dh6na personale te perpunuara, personat

e trete nuk do 16 kene qasje, perveg ndse 6shtd lala pdr organet
shtetdrore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qe pdrpunojn6 te dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS'ELSIG" sh.a.

2. Personat qe n6nshkruajne kete polica, v6rtetojnE se:
vullnetarisht kane dh6nd informata personale p6r velveten, si

kusht i domosdosh6m p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, q6 siguruesi t6 pdrpunojd ato tE dhena dhe t'u

lejojd personave td tret6 nd pajtim me pikdn 'l te ketij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:

6shtd plotesisht iaftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim per hyrjen ne

marredh6nie kontraktuese.
4. Personat qe kane ndnshkruar k6td policd vertetojne se:

ne lidhje me ket6 polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

Oetyrimot e tA siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Td
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar alatit prej 3 ditesh: Te
info.moje siguruesin edhe atdhere kur kdrkesa pdr demshpdrblim
kundert, td jete paraqitur nepermjet gjykatds, kurtejen ndn arrest
si dhe kur td ket6 lllluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te naty.6s se demit.

Detyrimel e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Te
njoftoje td siguruarin me inrormacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : Td ndermene, bashk€ me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose te

tepruara pdr kompensimin e ddmit: Td plot6soj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunojd dhe td paguaj demin no

afatin prej 15 ditesh pasi eshtd berd kompletimi i lendes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn pdrberese td kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qd ka
ndodhure qd mbulohet me kdt6 policd. kompetente 6shte gjykata e

venditku eshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali nd Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.038 I 221 - 114. fax 038 I 221 - 115
e - mait : office@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

We are /ery grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Compallyfor Safeguards conceming the claims that can occurred
to contr actual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persols undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - f ersonal data inthis policy, and allother data, will be
processod and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verificalion)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The in.. urer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reporled in the Loan Register of Kosova. - in these
processr)d personal data, third parties do not have approach,

except tlre state authonties when this is sanctioned by law, as well

as pers( ns that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELlilG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.

2. Perscns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide( personal information about themselves, as necessary

mndition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer \vill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph '1 of this document.

3, lnsurirnce Contractor with his/her signature cerlifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Perscns undersigned in this policy cerlify that: regarding this
policy, ttrere is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer tor the insured case within three
days: l-o inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obliqations

After tl-e claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concelring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurarce. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims tor compensation: To meet the requirements
needec to compensate the claim: The insurer needs to review and
compe rsate the claim no later 15 days after the file has been
compl€ted with the necessary information: lntegral part of this
policy arre the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case oI the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurar ce contract is sagned.

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fetiza. Tel.044 / 655 - 678
Giakot,d fel.044 I 76Q 226

Pejo Tel.049i 810-847
Prizren Tel.044 I 174 - O98

Gjilan Tel. 044 1212 -378

Oear Costumer!

Filiali / Branch :


